



Jak rozliczyć się, by było łatwiej i szybciej? Trzy rady od Urzędu Skarbowego w Iławie

data aktualizacji: 2018.01.27



Naczelnik Urzędu Skarbowego w Iławie informuje:



Wszyscy podatnicy, którzy składają roczne zeznania na formularzu PIT-37, mogą liczyć na wsparcie administracji skarbowej.

Po pierwsze:

Podatniku - wyślij PIT drogą elektroniczną za pośrednictwem E-deklaracji.
Elektroniczne formularze PIT dostępne [na Portalu Podatkowym Ministerstwa Finansów](#) poprowadzą Cię krok po kroku.

Dodatkowo w każdy czwartek okresie od 1 lutego do 30 kwietnia 2018 r. wyznaczeni pracownicy Urzędu Skarbowego w Iławie będą pomagać podatnikom przy sporządzeniu i wysyłce zeznań (bez działalności gospodarczej) drogą elektroniczną.

Po drugie:

Wystarczy, że podatnicy złożą krótki wniosek PIT-WZ (wyłącznie drogą elektroniczną), a urząd skarbowy wypełni za nich deklarację podatkową. PIT za podatnika rozliczy urząd skarbowy.

Dzięki złożeniu prostego wniosku PIT-WZ (czyli wniosku o sporządzenie zeznania przez urząd skarbowy) sama administracja skarbową sporządzi dla podatnika roczne rozliczenie podatku na formularzu PIT-37. Zrobi to nawet wtedy, gdy podatnik uzyskuje dochody od więcej niż jednego pracodawcy, czy korzysta z ulg i odliczeń (np. ulgi na dzieci, ulgi rehabilitacyjnej).

PIT-WZ jest dostępny na [Portal Podatkowym Ministerstwa Finansów](#). Wniosek można także złożyć za pośrednictwem systemu teleinformatycznego banków krajowych albo spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, które świadczą usługę drogą elektroniczną.

Po trzecie:

Można też skorzystać ze wstępnie wypełnionego PIT (PFR).

Przy rozliczaniu PIT za 2017 r. podatnicy mogą też skorzystać z usługi wstępnie wypełnionego zeznania podatkowego (PFR), czyli przygotowanej przez urząd skarbowy propozycji zeznania rocznego PIT-37 i PIT-38.

W tym sposobie rozliczenia podatnik sprawdza przygotowany PIT, może także uzupełnić zeznanie o ulgi – np. na dzieci, odliczenia oraz kwotę 1% dla wskazanej przez siebie organizacji pożytku publicznego.

Usługa PFR za 2017 r. będzie dostępna od 15 marca 2018 r. na Portalu Podatkowym. Więcej informacji o PFR znajduje się na Portalu Podatkowym [w zakładce Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe \(PFR\)](#).

Źródło:

<https://www.ifoilawa.pl/aktualnosci/item/53598-jak-rozliczyc-sie-by-bylo-latwiej-i-szybciej-trzy-rady-od-urzedu-skarbowego-w-ilawie>